

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 8 号 茨目地区外改良その 9 工事
工事地名	新潟県 柏崎市 宝田地先・茨目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 1 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 3 月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484340035	1 4) 単価適用年月	2025 年 3 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 7 年 12 月 19 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柏崎 (2001 年 7 月 ~)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	8 号 柏崎バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 1 月 29 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 国道 8 号茨目地区外改良その 9 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【宝田地区】			式	1		55,511,855			
軽量盛土工			式	1		34,332,000			
軽量盛土工			式	1		34,332,000			
軽量盛土		発泡ガラス軽量盛土 絶乾密度0.35～0.5mg/m3 吸水率20%未満	m3	1,200	28,610	34,332,000			単-1号
擁壁工			式	1		21,179,855			
作業土工			式	1		656,115			
床掘り		土砂	m3	540	252.8	136,512			単-2号
埋戻し		土砂	m3	80	3,252	260,160			単-3号
基面整正			m2	420	476.4	200,088			単-4号
整地		残土受入れ地での処理	m3	450	131.9	59,355			単-5号
プレキャスト擁壁工			式	1		20,523,740			
プレキャスト擁壁		LW-H3000-AⅡ	m	6	90,100	540,600			単-6号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 8 号 茨目地区外改良その 9 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト擁壁	H=3500 B=2400	m	69.1	111,800	7,725,380			単-7号	
プレキャスト擁壁	H=4000 B=2700	m	10	142,100	1,421,000			単-8号	
プレキャスト擁壁	H=4500 B=2950	m	6	230,600	1,383,600			単-9号	
プレキャスト擁壁	H=5000 B=3580	m	21.1	273,900	5,779,290			単-10号	
地盤補強	マットレスAタイプ W=4.0m t=500	m	85	29,020	2,466,700			単-11号	
地盤補強	マットレスBタイプ W=4.9m t=500	m	27	44,710	1,207,170			単-12号	
直接工事費		式	1		55,511,855				
共通仮設費		式	1		6,585,175				
共通仮設費		式	1		679,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		616,000				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 8 号茨目地区外改良その 9 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,906,000				
純工事費		式	1		62,097,030				
現場管理費		式	1		19,877,000				
工事原価		式	1		153,125,830				
一般管理費等		式	1		23,994,170				
工事価格		式	1		177,120,000				
消費税相当額		式	1		17,712,000				
工事費計		式	1		194,832,000				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 8 号茨目地区外改良その 9 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【茨目地区】			式	1		37,882,900			
道路土工			式	1		3,480,400			
路体盛土工			式	1		3,480,400			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-1号
			m3	3,600	241	867,600			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	860	405.3	348,558			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	3,140	405.3	1,272,642			
積込(ルース)		土砂							単-4号
			m3	4,000	247.9	991,600			
地盤改良工			式	1		34,402,500			
自走式土質改良工			式	1		9,966,800			
土質改良		粘性土 固化材1m3当り 使用量 50kg/m3 セメント系固化材							単-5号
			m3	4,000	2,429	9,716,000			
自走式土質改良機設置・撤去									単-6号
			台・回	1	250,800	250,800			
固結工			式	1		24,435,700			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 8 号 茨目地区外改良その 9 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スラー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 13m 杭長 9.5m	本	40	335,400	13,416,000			単-7号	
スラー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 12.1m 杭長 8.6m	本	11	320,700	3,527,700			単-8号	
スラー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 8.3m 杭長 4.8m	本	11	193,500	2,128,500			単-9号	
スラー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 5m 杭長 1.5m	本	10	114,000	1,140,000			単-10号	
スラー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 15.1m 杭長 14.6m	本	10	401,600	4,016,000			単-11号	
スラープレート現場内移設		回	1	207,500	207,500			単-12号	
直接工事費		式	1		37,882,900				
共通仮設費		式	1		14,644,900				
共通仮設費		式	1		9,629,900				
運搬費		式	1		8,505,000				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 8 号 茨目地区外改良その 9 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	8, 505, 000	8, 505, 000			単-13号	
技術管理費		式	1		94, 900				
六価 γ ム溶出試験費		式	1		94, 900			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 030, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 015, 000				
純工事費		式	1		52, 527, 800				
現場管理費		式	1		18, 624, 000				
工事原価		式	1		71, 151, 800				

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,175			WYB00003
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

六価鉛溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価鉛溶出試験	環境庁告示第46号	検体	13	7,300	94,900			
合 計					94,900			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	軽量盛土	発泡ガラス軽量盛土 絶乾密度0.35～0.5mg/m3 吸水率20%未満	単位	m3	数量	1,200	単価	28,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1,200	1,108	1,329,600	CB210410	
発泡ガラス軽量盛土材		単位体積重量4.0kN/m3	m 3	1,500	22,000	33,000,000		
計						34,329,600		
単価						28,610	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	252.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	252.8	252.8	CB210030	
計						252.8		
単価						252.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,252	3,252	CB210410	
計						3,252		
単価						3,252	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	プレキャスト擁壁	LW-H3000-AⅡ	単位	m	数量	1	単価	90, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型擁壁〔施工単価〕		LW-H3000-AⅡ -4000	m	1	83, 300	83, 300			
【均しコンクリート 規格:18-8-40BB W/C≦65%】									
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0. 23	29, 560	6, 798. 8	CB240010		
計						90, 098. 8			
単価						90, 100	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	プレキャスト擁壁	H=3500 B=2400	単位	m	数量	69.1	単価 111,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 無し 有り 標準	m	69.1	12,970	896,227	CB222110
L型擁壁[材料費]		H=3500 B=2400 L=1483	個	1	178,000	178,000	
L型擁壁[材料費]		H=3500 B=2400 L=1500	個	1	178,000	178,000	
L型擁壁[材料費]		H=3500 B=2400 L=2000	個	33	196,000	6,468,000	
計						7,720,227	
単価						111,800	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	プレキャスト擁壁	H=4000 B=2700	単位	m	数量	10	単価 142,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		3.5mを超え5.0m以下 無し 有り 標準	m	10	17,540	175,400	CB222110
L型擁壁[材料費]		H=4000 B=2700 L=2000	個	5	249,000	1,245,000	
計						1,420,400	
単価						142,100	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	プレキャスト擁壁	H=4500 B=2950	単位	m	数量	6	単価 230,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		3.5mを超え5.0m以下 無し 有り 標準	m	6	17,540	105,240	CB222110
L型擁壁[材料費]		H=4500 B=2950 L=2000	個	3	426,000	1,278,000	
計						1,383,240	
単価						230,600	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	プレキャスト擁壁	H=5000 B=3580	単位	m	数量	21.1	単価 273,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		3.5mを超え5.0m以下 無し 有り 標準	m	21.1	17,540	370,094	CB222110
L型擁壁[材料費]		H=5000 B=3580 L=1375	個	1	522,000	522,000	
L型擁壁[材料費]		H=5000 B=3580 L=1655	個	1	522,000	522,000	
L型擁壁[材料費]		H=5000 B=3580 L=2000	個	9	485,000	4,365,000	
計						5,779,094	
単価						273,900	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	地盤補強	マットレスAタイプ° W=4.0m t=500	単位	m	数量	85	単価 29,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎工		マットレス工法Aタイプ° (W=4.0m)	m	85	10,990	934,150	WYB00001 単一 13号
↓【材料費】							
高強度ジ°オテキスタイル		150kN/m マットレス用	m 2	854	1,120	956,480	
固定ピン		マットレス工法 D10×200L	本	346	120	41,520	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	200	2,670	534,000	
計						2,466,150	
単価						29,020	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	地盤補強	マットレスBタイプ° W=4. 9m t=500	単位	m	数量	27	単価	44, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎工		マットレス工法Bタイプ° (W=4. 9m)	m	27	16, 050	433, 350	WYB00002 単－ 14号	
↓【材料費】								
高強度ジ° オテキスタイル		300kN/m マットレス用	m 2	395	1, 390	549, 050		
固定ピン		マットレス工法 D10×200L	本	114	120	13, 680		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	79	2, 670	210, 930		
計						1, 207, 010		
単価						44, 710	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	241
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	241	241	CB210510	
	計					241		
	単価					241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	405.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下	m 3	1	405.3	405.3	CB210110	
	計					405.3		
	単価					405.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	405.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	405.3	405.3	CB210110	
計						405.3		
単価						405.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固 化材	単位	m3	数量		単価	2,429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 50kg/m3	m 3	1	2,429	2,429	WB211720 単一 14号	
	計					2,429		
	単価					2,429	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	台・回	数量		単価	250,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	台・回	1	250,800	250,800	WB211710 単一 15号	
	計					250,800		
	単価					250,800	円／台・回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 13m 杭長 9.5m	単位	本	数量	1	単価	335,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 13m 9.5m 0.87t/m 無	本	1	335,400	335,400	WB223210 単一 16号	
(セメント系固化材一般軟弱土用(ハﾟﾗ))								
計						335,400		
単価						335,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 12.1m 杭長 8.6m	単位	本	数量	1	単価	320,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 12.1m 8.6m 0.87t/m 無	本	1	320,700	320,700	WB223210 単一 17号	
(セメント系固化材一般軟弱土用(ハﾟﾗ))								
計						320,700		
単価						320,700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 8.3m 杭長 4.8m	単位	本	数量	1	単価	193,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 8.3m 4.8m 0.87t/m 無	本	1	193,500	193,500	WB223210 単一 18号	
〈セメント系固化材一般軟弱土用(ﾊﾟﾗ)〉								
計						193,500		
単価						193,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	スラリー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 5m 杭長 1.5m	単位	本	数量	1	単価	114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 5m 1.5m 0.87t/m 無	本	1	114,000	114,000	WB223210 単一 19号	
〈セメント系固化材一般軟弱土用(ﾊﾟﾗ)〉								
計						114,000		
単価						114,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	スラー攪拌	セメント系固化材 一般軟弱土用 杭径 1600mm 打設長 15.1m 杭長 14.6m	単位	本	数量	1	単価	401,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.1m 14.6m 0.643t/m 無	本	1	401,600	401,600	WB223210 単－ 20号	
〈セメント系固化材一般軟弱土用(パラ)〉								
計						401,600		
単価						401,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	スラリプラント現場内移設		単位	回	数量	1	単価	207,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリプラント現場内移設		標準	回	1	207,500	207,500	WB223230 単－ 21号	
計						207,500		
単価						207,500	円／回	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	8, 505, 000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)	回	1	8, 505, 000	8, 505, 000	WB010350 単一 22号			
計						8, 505, 000				
単価						8, 505, 000	円／回			